COMMUNE D'ANTHY-SUR-LEMAN 

(Haute-Savoie)

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mil quatorze, le vingt-six NOVEMBRE à 19 H 30,

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Jean-Louis BAUR, Maire.

Etaient présents : M. GRENIER, Mmes JACQUIER et MARTIN, MM. FAVRE-VICTOIRE et MUNOZ, Adjoints –  Mmes FOLPINI et GARIN-NONON, MM. GABORIT, SAPPEY et MOUTTON, Mmes CHOQUEL, BONDAZ et COLLARD-FLEURET, MM. DEPLANTE et VULLIEZ, Mme BAPTENDIER et M. PASINI, Conseillers Municipaux.

Absents : Mme CHARETTE,  Conseillère Municipale.

Mme COLLARD-FLEURET a été nommée secrétaire.

Date de convocation : 21.11.2014
Nombre de conseillers en exercice : 19 – Présents : 18 – Votants : 18
Date d’affichage :16.12.2014
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : COMMUNE. BUDGET 2014. DECISION MODIFICATIVE N° 2.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Le CONSEIL MUNICIPAL, sur proposition de Monsieur GRENIER et après en avoir délibéré,
· DECIDE de modifier le budget de la Commune, pour l’exercice 2014, ainsi qu’il suit :

Dépenses de fonctionnement :





+ 74.800,00 €

. Art.011/60623 – Alimentation :



+ 21.700,00 €

. Art.011/6067 – Fournitures scolaires :


+   8.000,00 €

. Art.011/611 – Contrat de prestations de services :

+   9.000,00 €

. Art.011/6228 – Divers :




+   4.000,00 €

. Art.011/6232 – Fêtes et cérémonies :


+   5.000,00 €

. Art.011/6251 – Voyages et déplacements :


+   2.500,00 €

. Art.011/6261 – Affranchissements :



+   1.500,00 €

. Art.011/6262 – Téléphones :



+   4.000,00 €

. Art.012/6218 – Autre personnel extérieur :


+   8.000,00 €

. Art.73/73925 – Reversement FPIC :


+ 11.100,00 €

Recettes de fonctionnement :





+ 74.800,00 €

. Art.013/6419 – Remb.s/rémunération du personnel :
+ 28.000,00 €

. Art.701/7067 – Redevances services périscolaires :

+ 15.000,00 €

. Art.70/70878 – Remb.frais/Autres redevables :

-  48.000,00 €

. Art.74/7484 – Dotation de recensement :


+   4.600,00 €

. Art.77/7718 – Autres produits exceptionnels :

+ 35.200,00 €

. Art.77/7788 – Produits exceptionnels :


+ 40.000,00 €

Dépenses d’investissement :







0,00 €

. Art.204/2041482 – Subv.équipements versées :

+ 72.900,00 €

. Art.23/2313 – Constructions :



-  72.900,00 €

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : ETUDES SURVEILLEES. REMUNERATION DES ENSEIGNANTS.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Depuis le transfert par l’Etat aux communes de l’organisation facultative des activités périscolaires, les collectivités territoriales peuvent verser, aux personnels enseignants des écoles, certaines rémunérations, au titre de travaux qu’ils effectuent pour le compte de celles-ci. Ces indemnités sont versées mensuellement sur les bases de taux fixés par le décret n° 66-787 du 14 octobre 1966 qui font l’objet d’une révision périodique.

Ainsi, la Commune verse, depuis plusieurs années, des indemnités aux enseignants qui effectuent la surveillance et l’encadrement des études, de 16 H 30 à 17 H 30. 

Afin de régulariser cette situation, il convient de préciser les modalités et les conditions d’octroi de ces indemnités.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après en avoir délibéré,

· DECIDE de confier aux personnels enseignants des écoles la surveillance et l’encadrement des études, de 16 H 30 à 17 H  30, à compter de l’année scolaire 2014-2015,

· FIXE le montant de la rémunération à 17,12 euros l’heure d’études et de direction et à 11,42 euros l’heure de surveillance, étant précisé que la durée de l’étude est de ¾ heure et celle de la surveillance de ¼ heure,
· AUTORISE Monsieur le Maire à verser ces indemnités mensuellement, sur la base d’un état fourni par la Directrice de l’Ecole Elémentaire.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : CONVENTION FOL-UFOVAL. PARTICIPATION DE LA COMMUNE POUR 2015.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sur proposition de Monsieur le Maire et après en avoir délibéré,

Le CONSEIL MUNICIPAL, 

· DECIDE de renouveler l’aide de la Commune à la Fédération des Œuvres Laïques de Haute-Savoie, pour l’année 2015, afin de favoriser le départ d’enfants en centre de vacances UFOVAL,

· FIXE le montant de la participation journalière de la Commune à 4,65 euros par enfant.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBJET : AMENAGEMENT DE LA ROUTE DU PORT DE SECHEX. REGULARISATION FONCIERE.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monsieur le Maire expose que les travaux d’aménagement de la route du Port de Séchex, réalisés dans le cadre de la sécurisation des accès au collège Théodore Monod, sont terminés. Il convient de procéder à la régularisation des emprises foncières.

Le CONSEIL MUNICIPAL, après avoir entendu l’exposé de Monsieur le Maire et délibéré,

· DECIDE d’acquérir une partie de la parcelle cadastrée section AN, sous le numéro 2, au lieudit « Au Ternier », appartenant à Monsieur Pierre GIROD, pour une superficie de 21 m², au prix de 42,00 euros le m²,

· AUTORISE Monsieur le Maire à faire établir l’acte administratif par la Société SAFACT,

· AUTORISE Monsieur Patrice GRENIER, Adjoint au Maire, à le signer,

· DEMANDE que cet acte bénéficie des exonérations fiscales prévues par les dispositions de l’article 1042 de la loi n° 82-1126 du 29.12.1982.
AINSI FAIT.









Pour extrait conforme,

Le Maire,
Jean-Louis BAUR.
1

